
Drage krajanke in krajani!

Pred vami so pomladne krajevne novice, ki so bolj 
prostorsko in razvojno usmerjene z namenom 
obveščanja, pa tudi z nekaj svežimi novicami iz 
vsakodnevnega dogajanja v naši krajevni skupnosti. 
Begunje imajo izredno lego v prostoru s pogledom na 
bližnje hribe v ozadju. Zato so (bile) naše vasi v času 
epidemije množično obiskane. Seveda smo veseli 
obiska, vendar pa se je prav v tem času pokazala 
brezbrižna človeška narava. Smeti in pasji iztrebki 
vsepovsod, plastične vrečke s pasjimi odpadki končajo 
na travnikih in drevesih. Avtomobili so parkirani 
vsepovsod, polno smeti je v potokih. Zato smo bili 
prisiljeni v omejevanje obiska. 

Številni si kljub vsemu utirajo lastne poti, motijo živali, 
krajane in krajanke, uničujejo naravo … Zato vas vse 
v imenu sveta KS naprošam, da ste spoštljivi drug do 
drugega in predvsem ne delate škode ter pospravite 
smeti za seboj. Svet KS dela prostovoljno in se bo tudi 
v prihodnosti trudil uresničiti zadane si cilje v okviru 
svojih zmožnosti.

Upamo lahko, da bo občina Radovljica končno 
prepoznala naše projekte in jih tudi realizirala. Obenem 
pa se zahvaljujemo vsem, ki nesebično pomagate na 
vseh področjih.

Marija Hrovat 
predsednica KS Begunje

POMLADNE NOVICE POMLADNE NOVICE 
Krajevna skupnost 

Begunje na Gorenjskem
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Pred vami so tako strnjeni razvojni in prostorski načrti, 
o katerih si bolj obširno lahko preberete na spletnih 
straneh ks.begunje.si. Pod vsak projekt boste lahko 
oddali svoje mnenje oz. predlog in tako pomagali 
svetu KS pri nadaljnjem delu. Za vse informacije, 
prosim, pošljite elektronsko pošto na ks.begunje@
siol.net ali pokličite na 031 389 152 ali 031 733 717.

Prostorsko-razvojni projekti KS Begunje:

Trgovina: Zdajšnja trgovina je prostorsko utesnjena 
tako z vidika same velikosti in ustreznih parkirnih mest. 
Nujna je sprememba OPPN za center Begunj.

Podružnična šola Begunje: Problem predstavlja 
prometna ureditev šole. Občina Radovljica je za leto 
2021 namenila sredstva za projektno dokumentacijo. 
V letu 2022 naj bi se izvedla prometna ureditev. 

Cestna povezava center Begunj–Poddobrava: Edina 
smiselna, v preteklosti rezervirana povezava je bila 
ukinjena s strani občine. Krajevna skupnost se z 
umikom ne strinja, saj druge alternative nimamo. 

Cesta Begunje-Hlebce-Lesce: v letu 2021 je predvidena 
izdelava projektne dokumentacije, vendar je nujna 
ureditev cestišča s pripadajočo kolesarsko in peš potjo.

Psihiatrična bolnišnica Begunje: V načrtu je nov 
južni dovoz za paciente z ustreznim intervencijskim 
dostopom, odstranitev zidu, rekonstrukcija državne 
ceste in ureditev dostopa preko krožišča pri vrtcu.

Plečnikovi objekti: Občina naj bi še v tem letu 
pristopila k sanaciji brežine paviljona Joža Murka ter 
izvedla nujna vzdrževalna dela.

Obvodna pot mimo graščine ob potoku Blatnica–
Krpin: Načrtuje se ureditev pešpoti in kolesarske steze 
med središčem Begunj in Krpinom.

Kanalizacija JV dela Zapuž in Dvorske vasi ter sanacije 
cest na tem območju: Območje bi morali priključiti 
na kanalizacijsko omrežje, sicer se v Dvorski vasi ni 
smiselno lotiti potrebne obnove osrednje ceste in jo 
ustrezno infrastrukturno opremiti. 

Rantzingerjeva vila: je v lasti občine in naj se za njo 
pripravi idejni načrt.

Dolina Draga in Krpin: Krajevna skupnost je že 
sprejela sklep, da se dolino Drago zaščiti. Pripraviti je 
potrebno idejni načrt ureditve. Krpin prav tako postaja 
obremenjena točka in zato je za zaščito domačinov 
nujna omejitev oz. prepoved prometa na območju 
vodarne Mravlinc. Izdelana je projektna naloga, ki je 
osnova za nadaljnje delo (ureditev parkirišč nasproti 
pokopališča, umiritev prometa in namestitev zapornice, 
plačljiva parkirišča, dovolilnice za domačine). Z vsemi 
predlogi je bila občina že seznanjena. 

Pašnik Agrarna skupnost Draga-Kisovec

Krpin-bivše smučišče spomladi,  
izhodiščna točka za bližnje hribe.
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Ureditev priključka na regionalno cesto Mlaka ter 
ureditev ceste: Priključek je bil že večkrat idejno 
narisan, nikoli do projektnega nivoja in korektno 
ovrednoten. Priključek je zelo nevaren zaradi 
nepreglednosti in je bil že vzrok prometnih nesreč. 
Problematika čaka na reševanje že več kot 10 let. Prav 
tako mora občina pristopiti k rekonstrukciji občinske 
ceste Zadnja vas–Mlaka – odsek Zadnja vas–Sv. Lucija. 
Na tem projektu so bile pobude podane na občino že v 
letu 2015, vendar se še ni premaknilo. 

Nevarni odsek priključka Mlaka-regionalna cesta, še 
čaka na sanacijo.

Pločnik skozi zgornji del Begunj: Nujna je nadgradnja 
obstoječe državne ceste, ureditev avtobusnega 
postajališča na Trati ter ureditev prehoda za pešce, 
označitev ceste od Žbogarja mimo blokov do šole za 
šolsko pot ter signalizacija za umiritev prometa.

Sanacija državne ceste Slatna: Nujna je rekonstrukcija 
cestišča s pločnikom skozi vas, zaradi varnosti otrok in 
ostalih ter sanacija opornih zidov z razširitvijo ceste na 
začetku Srednje in na koncu Zadnje vasi.

Ureditev priključka poti na državno cesto v Srednji 
vasi ter ureditev ceste do Mlake št. 8 

Podgora – ureditev odvajanja meteornih voda: Na 
širšem področju Podgore je potrebno sproti vzdrževati 
vodotoke in graditi nove rešitve za odvajanje meteornih 
voda glede na novo nastale potrebe.

Podgora – kolesarska povezava: Zaenkrat glede na 
vse ostale pereče in bolj nujne probleme je ta točka 
bolj želja kot nujnost, vendar bi v prihodnosti vsekakor 
služila svojemu namenu. 

Podgora – kanalizacija: Tako trenutna kot načrtovana 
ureditev čiščenja komunalne odpadne vode za 
območje Podgore nista primerni. Trenutne rešitve 
povzročajo, da se slabo prečiščene komunalne vode (iz 
greznic) izlivajo v potoke ali na nižje ležeča zemljišča, 
kar povzroča smrad in higiensko neustreznost potokov/
okolja.

Poljče – državna cesta: Potrebna je umiritev prometa 
s postavitvijo ustrezne signalizacije.

Zgoša – ureditev ceste za Elanom in Jägerstrasse: 
Nujna je rekonstrukcija cestišča Lamovšek–Mencinger; 
uničena kmetijska zemljišča zaradi nepreglednega 
ovinka in neupoštevanja odmika od cestnega robu.
Pokopališče Krpin: predvidena 1. faza izvedbe, 
komunalna ureditev zemljišča 

Marija Hrovat, Matevž Langus
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Avsenikovi načrti in upanja 
za naprej
Gostilno nameravamo odpreti po velikonočnih 
praznikih, verjetno s podobnimi ukrepi kot smo jih 
imeli lani (distance med gosti, omejeno zbiranje ljudi, 
omejen delovni čas).
Muzeji so lahko odprti, vendar se nam v času zaprtja 
gostilne to ne zdi smiselno. Razmišljamo tudi o 
prevzemu hrane za domov.
Glasbene večere bomo začeli pripravljati v poletju, ko 
bo dovolj toplo, da so gostje lahko ves večer zunaj na 
terasi.
V kolikor bodo razmere to dopuščale, bo avgusta potekal 
Festival Avsenik. Končno odločitev bomo sprejeli do 
konca aprila. Glede na množično pohodništvo tudi mi 
opažamo povečan obisk in polna parkirišča v centru 
vasi. To nas začenja skrbeti in zato se nagibamo k ideji 
o zapiranju privat parkirišča za potrebe gostov gostilne 
Avsenik.
Upamo, da se bodo stvari v poletju 2021 vseeno 
normalizirale in da bo Avsenikova hiša ponovno 
zaživela.
 
Aleš Avsenik
Direktor / CEO
 
Tradicija Avsenik d.o.o.
Gostilna-restavracija-glasbeni večeri-muzej
Begunje 21, 4275 Begunje
Tel. +386 4 533 34 02
Fax: +386 4 533 41 64

Iz delovanja PGD Begunje
Spoštovani krajani in krajanke, 

od izdaje zadnjih Krajevnih novic v decembru smo 
gasilci iz Begunj posredovali petkrat. V vseh primerih je 
šlo za požarne intervencije. Dvakrat je šlo za dimniški 
požar, enkrat za požar kurilnice v objektu, enkrat za 
požar podzemne garaže večstanovanjskega objekta in 
enkrat za možnost požara baterij v plovilu. 

Pri obeh dimniških požarih je naš hiter odziv preprečil, 
da bi se požar razširil v ostrešje objekta. Pri prvem 
požaru konec decembra v Begunjah je takojšne gašenje 
z ročnim gasilnikom preprečilo, da bi se požar razširil na 
streho hiše. Dimnik in okolica dimnika sta bila močno 

segreta. Stanovalci so sicer z gašenjem poskušali sami, 
vendar niso bili uspešni. Požar smo dokončno pogasili 
gasilci. Pri drugem dimniškem požaru februarja na Zgoši 
pa je bila zaradi prisotnega plina monoksida v kletnih 
prostorih objekta, ki se je nato razširil še v stanovanjski 
del, potrebna evakuacija vseh stanovalcev, vključno z 
enoletnim dojenčkom. Monoksid je plin brez barve, 
vonja in okusa, ki nastane pri nepopolnem gorenju. Za 
človeka je nevaren. Pri majhnih koncentracijah povzroči 
glavobol in omotičnost, v večjih koncentracijah pa 
lahko povzroči smrt v nekaj minutah. Gasilci smo požar 
pogasili in objekt prezračili. Vzrok za nastanek požara 
v obeh primerih je bilo neustrezno tehnično stanje 
dimovodnih naprav.

 V začetku februarja smo bili skupaj z gasilci PGD 
Radovljica in PGD Lesce v poznem večeru aktivirani na 
požar v podzemni garaži večstanovanjskega objekta na 
Vurnikovem trgu v Radovljici. Izkazalo se je, da se je 
sprožil požarni alarm v eni izmed etaž garaže. Gasilci 
smo objekt pregledali. Vzroka za alarm in požara ob 
pregledu nismo našli. V podzemni garaži se v običajnih 
razmerah lahko nahaja do 400 vozil, nad garažo, ki 
vključuje tudi kletne prostore, pa je stanovanjski del, 
v katerem prebiva približno 100 stanovalcev. Samo 
ugibamo lahko, kako bi se zadeva odvijala, če bi v 
garaži dejansko zagorelo eno ali več vozil. 

Požar v kleti stanovanjskega objekta v Radovljici je 
povzročila napaka na elektromotorju v kurilnici. Gasilci 
PGD Begunje, Radovljica in Lesce smo požar pogasili, 
elektromotor izklopili in prostore objekta prezračili.

V drugi polovici februarja smo bili v dopoldanskem 
času aktivirani na požar v večjem v industrijskem 
objektu Zapužah, v katerem se ukvarjajo z izdelavo 
plovil. Zaradi vdora vode v jahto je prišlo do zalitja in 
pregrevanja litijeve baterije, kar so zaposleni opazili in 
takoj zaprosili za pomoč gasilce. Ob našem prihodu na 
kraj so zaposleni že začeli s transportom jahte iz objekta 
in s takojšnim odklopom baterije. V pripravljenosti 
smo imeli gasilce v popolni zaščitni opremi z izolirnimi 
dihalnimi aparati za primer posredovanja, kar pa na 
srečo ni bil potrebno. Požari baterij so izjemno hitri, 
v kratkem času se sprosti ogromno energije, prisotni 
so strupeni plini, običajno pa se baterije nahajajo na 
težje dostopnih mestih. Pri analizi intervencije smo 
se spomnili velikega nočnega požara na bližnji lokaciji 
pred 14 leti, kjer je v celoti pogorel del proizvodnje 
jadrnic, s požarom pa se je celo noč borilo večje število 
gasilcev. 
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Intervencija: Možnost vžiga litijevih baterij

Epidemija in virus sta še vedno močno prisotna v naši 
družbi, pa se kljub temu stvari počasi in po polžje 
obračajo na bolje. Z operativo smo začeli z rednimi 
mesečnimi vajami, ki so na začetku potekale na daljavo 
preko računalnika. Kljub temu, da je bila udeležba zelo 
dobra, smo ugotovili, da vaje preko računalnika niso 
dovolj učinkovite. Naše delo je namreč vedno timsko, 
zato potrebujemo stik z opremo, potrebujemo drug 
drugega, zato smo takoj, ko so ukrepi to dovoljevali, 
pričeli z vajami »na bližino«. Poveljstvo se je domislilo 
odličnega načina izvedbe vaje, da zadostimo vsem 
veljavnim ukrepom, ki pa je organizacijsko zelo 
zahteven. Vaje smo izvedli v več skupinah do 10 
članov, ki med seboj niso imeli stika in z upoštevanjem 
medsebojne razdalje in uporabo zaščitnih mask. Vaje 
so potekale na različnih lokacijah po Begunjah in okolici 
v popoldanskem in večernem času. Med vajami smo 
preizkusili tudi obnašanje voznikov ob srečanju z vozili, 
ki uporabljajo modre utripajoče luči, in ugotovili, da 
večina voznikov pravila pozna. Kljub temu pa se najdejo 
šoferske izjeme, ki se takoj, ko v vzvratnem ogledalu 
zagledajo vozilo z modrimi lučmi, ustrašijo, njihov prvi 
odziv pa je močan pritisk na stopalko zavore ne glede na 
to, kje se nahajajo. Takšna reakcija je izjemno nevarna 
in zahteva bliskovit in pravilen odziv naših voznikov 
gasilskih vozil. Vedeti morate, da ima voznik gasilskega 
tovornjaka zelo veliko odgovornost in težko delo, saj 
kroti 14 ton težak tovornjak, ki hiti na pomoč. Zaveda 
se, da je na cesti velik, okoren, da je prostora malo, da 
ni nujno, da so reakcije ostalih udeležencev v prometu 
ustrezne, obenem pa ima poleg vsega stresa v mislih še 
nesrečo, na katero hiti. Bomo dovolj hitri? Nas je dovolj? 
Bomo požar lahko pogasili? Bo oprema delovala? 
Bomo varno prispeli? Voznik nosi tudi odgovornost za 
gasilce, ki jih pelje s seboj in se med vožnjo na kraj že 
opremljajo z izolirnimi dihalnimi aparati ter v mislih 
ponavljajo, kje se nahaja oprema v vozilu in kako bomo 
posredovali. Poleg hrupa motorja tovornjaka slišimo 

še hreščanje radijske postaje, kjer dobivamo dodatne 
informacije o dogodku in med glasnim tuljenjem 
sirene komaj opazimo voznika, ki se je nepravilno 
ustavil sredi ceste. Naš voznik s sunkovitim pritiskom 
na zavoro, hitrim zasukom volana in veliko sreče zadnji 
trenutek zavije mimo napačno ustavljenega vozila, 
brez da z vso silo trešči vanj in povzroči novo nesrečo. 
Do kraja intervencije to ponovimo še dvakrat. Ja, vse to 
doživimo gasilci na cesti. 

Pravilen odziv voznikov, ko zagledate vozilo na nujni 
vožnji s prižganimi modrimi utripajočimi lučmi in 
sireno, je, da se umaknete na prvem primernem mestu. 
Ne zavirajte, ne delajte sunkovitih gibov, umaknite 
se na rob ceste, avtobusno postajo in počakajte, da 
bodo vozila mimo. Če vozilo zagledate v vzvratnem 
ogledalu in nimate možnosti za umik, peljite naprej z 
nezmanjšano hitrostjo do prvega primernega mesta, 
kjer se lahko varno umaknete in vozilo na nujni vožnji 
spustite naprej. 

V začetku marca so bila sproščena praktična 
izobraževanja v organizaciji Gasilske zveze Slovenija. 
Naši člani so bili prvi udeleženci »medkoronskih« 
praktičnih tečajev, ki so se premaknili z jesenskega 
obdobja leta 2020. V izobraževalnem centru zaščite in 
reševanja v Sežani sta dva naša člana in članica opravili 
tečaj za gašenje notranjih požarov modul A. S tem 
tečajem so si pridobili znanje in izkušnje za gašenje 
raznoraznih požarov v objektih. V sredini marca pa 
sta dva člana z zaključnim izpitom uspešno opravila 
vse obveznosti na tečaju za operativnega gasilca v 
organizaciji Gasilske zveze Radovljica. Tečaj je trajal 
149 ur, od tega je bilo 57 ur teoretičnih predavanj 
in 92 ur praktičnih vaj, ki so bile zaradi epidemije 
razpotegnjene na kar na 13 mesecev. Skupaj imamo 
tako blizu 25 operativnih gasilcev in gasilk, ki bomo 
prišli na pomoč k vam, ko jo boste potrebovali. 

 Nova operativna člana
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Seveda sprejemamo tudi nove člane, ki bi se nam radi 
pridružili. Še posebej veseli bi bili novih operativnih 
gasilcev z območja Dvorske vasi, kjer se nahaja tudi 
naše orodišče. Če bi se radi tudi vi pridružili gasilcem 
v Begunjah, se oglasite v gasilskem domu, nam pišite 
na elektronski naslov pgdbegunje@telemach.net ali 
pokličite poveljnika na številko 051 346 709.

Res iskreno se zahvaljujemo vsem članicam in članom, 
krajankam in krajanom, podjetjem ter organizacijam, ki 
nam celoten čas pomagate pri delu in razvoju društva 
in vam sporočamo: tako kot vi računate na nas, tudi mi 
računamo na vas. 

Ob praznovanju visokega jubileja, ki ga bomo gasilci v 
Begunjah obeležili v naslednjem letu, smo si namreč 
zadali cilj, da bomo posodobili vozni park in kupili novo 
vozilo za prevoz moštva in opreme. Staro vozilo Citroen 
za prevoz moštva sicer deluje brezhibno, vendar je v 
uporabi že preko 10 let. Zaradi spremenjenih zahtev po 
našem posredovanju v zadnjih letih ne omogoča več 
varnega dela. Posebej se to pokaže na intervencijah 
tehnično-medicinske narave, ko nas ob bolečini v 
prsih, srčnem zastoju, kapi, prenehanju dihanja … na 
pomoč pokliče dežurni zdravnik. Takrat je pomembna 
vsaka minuta, da čim prej in varno pridemo do kraja 
intervencije, da lahko pomagamo, saj je za preživetje 
obolelega pomembna čisto vsaka minuta.

Glede na naše potrebe si želimo, da bi bilo vozilo 
kombi opremljeno s štirikolesnim pogonom, primerno 
za hiter in varen prevoz do mesta intervencije v vseh 
vremenskih razmerah in po celotnem požarnem 
okolišu. Želimo si, da bo novo vozilo dovolj zmogljivo in 
opremljeno s kljuko, za vleko prikolice z opremo, ki jo 
potrebujemo za naše delo. Predvsem pa si želimo, da 
bodo intervencijske vožnje, ki so ene najbolj zahtevnih 
v prometu, z novim vozilom varnejše in da bomo 
gasilci vedno lahko varno prišli do kraja intervencije in 
uspešno opravili naše poslanstvo. Obenem pa imamo 
v mislih tudi naše najmlajše gasilce in gasilke, katerim 
želimo z novim vozilom omogočiti varnejše vožnje na 
tekmovanja. Cene takšnega vozila so precej zasoljene, 
vendar smo prepričani, da nam bo skupaj uspelo, tudi 
zaradi vaše dobre volje in vaše pomoči. Vaš prispevek 
nam lahko preko položnice nakažete na naš TRR račun 
SI56 6000 0000 0958 625. Pod kodo namena položnice 
vnesite CHAR (plačilo v dobrodelne namene) in boste 
oproščeni tudi bančne provizije na večini bank na 
našem področju. Na vašo željo vam položnico lahko 
dostavimo ali pošljemo tudi na dom. V kolikor pa bi 
nam radi donirali kot podjetje, nas pokličite na 041 937 
658 ali nam pišite na elektronski naslov pgdbegunje@
telemach.net , da vam pošljemo donatorsko pogodbo. 
Hvala!

Vaja: Požar vnetljive tekočine
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V primeru, da potrebujte našo pomoč, 
ostanite mirni in nas pokličite preko številka 
112. Operaterju, ki se oglasi, povejte:
• kdo kliče,
• kaj se je zgodilo,
• kje se je zgodilo, 
• kdaj se zgodilo, 
• kakšno pomoč potrebujete, 
• koliko je ponesrečenih, 
• kakšne so okoliščine na kraju. 

Na vsak klic se bomo odzvali in poskusili 
pomagati po najboljših močeh. 

Želimo vam vesele, mirne in lepe velikonočne 
praznike. Naj bodo mir, ljubezen in toplina 

tisto, kar naj vas spremlja v prazničnem času.

Z gasilskim pozdravom: Na pomoč!

Vaši gasilci

Iz delovanja TD Begunje
 

Spoštovane krajanke, spoštovani krajani, 

tudi začetek letošnjega leta je zaznamovan z epidemijo, 
ki je prinesla številne spremembe v ustaljene tirnice 
našega življenja. Narekuje nam različne omejitve in 
drugačen način dela. 

V letu 2020 smo uspeli uresničiti večino si zadanih 
ciljev in nalog. Sama situacija pa nam je odnesla kar 
nekaj vsakoletnih prireditev in druženj. V decembru 
smo poskrbeli za praznično okrasitev in osvetlitev. 
Nadaljevali smo tudi z namestitvijo prazničnih luči – 
violinskih ključev na javnih svetilkah. Dodali smo deset 
novih in tako smo jih razširili nekaj tudi ven iz centra 
Begunj. V drugi polovici leta je bilo nekaj manjših vlaganj 
v naše gostinske objekte. Za posodobitev otroškega 
igrišča v Krpinu smo sodelovali pri participativnem 
proračunu, kjer ste nam dali največ glasov. Projekt se 
že premika v fazo uresničitve, predvsem v smer, da bo 
igrišče za otroke varno. 

Med programi, za katere smo pridobili tudi sredstva 
z razpisov Občine Radovljica, je v letošnjem letu 
ponatisnjena karta tematskih poti s posodobljenimi 



informacijami o ponudnikih turističnih storitev v 
kraju, v pripravi je tudi kulturno-zgodovinski vodnik po 
Begunjah. Na novo sta bili z usmerjevalnimi tablicami 
opremljeni Lambergova in delno Petrova pot. Podprli 
smo izdajo krajevnega koledarja, ki so vam ga prinesli 
domači gasilci, in organizacijo obiska Božička konec 
leta. Zgledno sodelujemo tudi z Zavodom za turizem in 
kulturo Radovljica. Skupaj bomo poskrbeli tudi letos, 
da bo TIC odprt v poletni sezoni. Člani društva aktivno 
sodelujemo tudi pri ohranjanju in zaščiti kulturno-
zgodovinske dediščine v kraju. 

Kako bo sicer teklo letošnje leto, je seveda odvisno 
od stanja zaradi epidemije. Zato so napovedi o 
prireditvah, ki jih sicer načrtujemo, še negotove. Prav 
tako je z letošnjim tradicionalnim izletom, ki ga gotovo 
ne bomo mogli izvesti v prvem delu leta. 

Glavni načrti za to leto pa ostajajo: izvedba 
tradicionalnih prireditev (v obsegu, ki bo možen 
in dovoljen), zamenjava strešne kritine na objektu 
turistično-informacijske pisarne – TIC Begunje, 
zamenjava lesene terase in balkona na Sankaški koči, 
da poskrbimo za varnost obiskovalcev, postavitev 
lesenih klopi na Lambergovi poti (Krpin–grad 
Kamen), postavitev informacijskih tabel na Sv. Petru 
o varovanju zaščitenih rastlin, skrb za urejenost kraja 
(nove zasaditve, urejanje centra kraja, krožišča pred 
Avsenikovo domačijo in okolice TIC-a), skrb za objekte 
v naši lasti, v poletni sezoni odprt TIC (sodelovanje 
z Zavodom za turizem Radovljica), okrasitev kraja v 
prazničnem decembru, izdaja kulturno-zgodovinskega 
vodnika, ponatis karte tematskih poti, vzdrževanje 
tematskih poti ... 

Ob tej priliki se zahvaljujem vsem, ki kakorkoli 
pomagate in sodelujete v kraju, da je kraj prijaznejši, 
lepši in urejen tako za obiskovalce kot tudi za nas, ki 
tukaj živimo. Izpostaviti želim še dobro sodelovanje z 
društvi in organizacijami v kraju in sem prepričan, da 
bomo s takim sodelovanjem nadaljevali tudi v bodoče. 

V kolikor imate vprašanja, predloge, tudi pohvale, se 
lahko obrnete na nas preko elektronske pošte (info@
begunje.si) ali telefona (031 348 053). 

Z lepimi željami v prazničnem in spomladanskem času 
vas lepo pozdravljam,

Peter Kolman, predsednik TD Begunje

Za konec pa še naši jubilanti. Spoštljiva leta imate 
in zato vam iskreno čestitamo in naj vam zdravje 
še naprej služi.

90. letniki 
1. Poštrak Julijana iz Zapuž 
2. Klavžar Marko iz Zgoša 
3. Janc Ljudmila iz Begunj 
4. Bukovec Avgust iz Begunj 
5. Hrovat Katarina iz Poljč

80. letniki
1. Jemc Marta iz Zapuž
2. Heberle Valentin iz Begunj
3. Medved Gabrijela iz Zapuž
4. Legat Marjan iz Begunj
5. Kovačič Marjan iz Zapuž
6. Kralj Jožefa iz Begunj
7. Bevc Peter iz Slatne
8. Škriba Marko iz Begunj
9. Avsenik Julijana iz Zgoše
10. Lapuh Andrej iz Zapuž
11. Košnjek Marija iz Zgoša
12. Robič Janez iz Begunj
13. Zupan Nevenka iz Begunj
14. Sodja Marija iz Poljč
15. Kunšič Ana iz Zapuž

Voščilo KS Begunje
Pred nami so velikonočni prazniki, ki naj bodo veseli 

in blagoslovljeni. V tem prazničnem času se spomnimo 
na vse, ki so osamljeni in bolni. Naj bodo ti in 

prihodnji dnevi polni topline, miru in novega upanja. 

Glede na trenutno situacijo se bomo tudi letos morali 
sprijazniti z dejstvom, da prireditev verjetno ne bo 
oz. bodo v zelo omejenem obsegu. Kljub vsemu si 

poskušajmo narediti življenje prijetno, poprimimo za 
delo, uredimo vrtove, polja poskrbimo za bližnje ter 

ostanimo zdravi. 

Obenem pa vsem krajankam in krajanom čestitamo 
ob krajevnem prazniku 4.maja, ko se spominjamo 
osvoboditve talcev iz begunjskih zaporov leta 1945. 
Naj ti dogodki ne gredo nikoli v pozabo in naj nam 

bodo v opomin.

 … Živeti.
Zmeraj do kraja.

Preživeti.
Začeti skraja. 
(Tone Pavček)

Marija Hrovat
Predsednica KS Begunje
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